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Straffene er alt for milde! Vi må indføre strengere straffe i vores land – vi har set nok! 

Det er en skamplet i samfundet, når små uskyldige børn får deres liv ødelagt af sindsyge voksne. DET KAN 

ALDRIG ACCEPTERES! 

Et ordentligt menneske kunne aldrig finde på at ødelægge et barns liv. 

Vi skal holde op med at have medlidenhed med forbrydere – der er intet ynkeligt over så afskyelige 

handlinger. De skal straffes! 

Når vi ser på de alt for høje tal for seksuelle overgreb mod mindreårige, må vi modigt og konsekvent træffe 

beslutningen: vi skal ikke længere tage hensyn til gerningsmændene – men fokusere på handlingerne og 

straffe hårdere. 

I Atassut ønsker vi, at dem, der begår overgreb mod børn, allerede fra i dag fratages retten til 

prøveløsladelse. Et menneske, der ødelægger et andet menneskes liv, skal ikke vises nåde – for i disse 

forbrydelser er det ikke kun barnet, der rammes, men også hele den nærmeste familie. Det må stoppe! 

Ser vi på tallene for hele landet, viser statistikkerne for seksuelle overgreb og drab, at vi i forhold til 

befolkningstal ligger på et niveau, der desværre er dybt skammeligt sammenlignet med resten af verden. 

Det må vi erkende som et klart tegn på, at de strafferetlige tiltag i årevis ikke har været tilstrækkelige. 

En af de mest rystende erkendelser er, at nogle endda ønsker at vende tilbage til fængslet efter udstået 

straf, fordi de ikke kan klare hjemløshed og dårlige sociale forhold. Det kan virke chokerende, men giver 

mening, når man tænker over det: for nogle er fængslet blevet det eneste sted, de føler sig trygge, og det 

viser blot, hvor store sociale problemer vi stadig har i Grønland. 

Når en indsat ligefrem vælger at begå en ny forbrydelse for at kunne vende tilbage i fængsel, så står vi som 

samfund over for en kæmpe opgave. For som nævnt ovenfor er der mennesker, som under afsoningen 

vænner sig til at have tag over hovedet og altid mad på bordet, og derfor vælger de at blive – nogle flygter 

endda, når de står over for løsladelse. 

Der findes eksempler på indsatte, der siger til hinanden: ”Vi ses om et par måneder”. Sådan noget er helt 

absurd. 



 
Spørgsmålet om hårdere straffe for de groveste forbrydelser har været drøftet i årevis, og det er godt, at 

vores regering nu sætter konkrete tiltag i gang. 

Men vi i Atassut vil afslutningsvis gentage: straffene er for milde – vi må indføre hårdere straffe! Forbrydere 

af denne art fortjener ingen medlidenhed – de skal straffes hårdt! 

Med dette korte indlæg fra Atassut vil vi samtidig opfordre Naalakkersuisut til endnu tydeligere at råbe 

Folketinget op, og vi sender hermed forslaget videre til lovudvalget til 2. behandling. 

 


